[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari
[image: ]
	PROTOCOLO

	 Projeto de Lei
 Projeto Decreto Legislativo
 Projeto de Resolução
 Requerimento
 Indicação
 Moção
 Emenda

Nº. 064/2025

	AUTOR: JOAQUIM MACIEL DE SOUSA - PSDB

Senhor Presidente:

O Vereador que a presente subscreve, requer à Mesa, nos termos regimentais, seja encaminhado expediente ao Exmo. Srº CLÁUDIO FERREIRA DA SILVA – Prefeito Municipal de Jaraguari-MS, com cópia ao Srº. LUIZ CLÁUDIO PEREIRA MENDONÇA - Secretário Municipal de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos, fazendo o seguinte pedido:
PROVIDENCIAR A CONSTRUÇÃO DE UM MATA BURRO NA DIVISA DA FAZENDA SAVANA COM A RECANTO DOS PERIQUITOS, LOCALIZADAS NA REGIÃO DO CORRÉGO CACHORRO (FURNINHA), NA DECIDA DA SERRA. NESTE MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA:

[bookmark: _GoBack]A Estrada citada necessita da construção desse mata burro para oferecer melhores condições de acesso à Chácaras citada, além de que vai atender também a outros moradores que utilizam da rota para ter acesso as suas propriedades vale ressaltar que a estrada citada também é rota de linha Escolar.

Plenário de Deliberações, Vereador Paulo Carrilho Arantes, 25 de abril de 2025.

JOAQUIM MACIEL DE SOUSA - PSDB
Proponente

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI

image2.png
PROTOCOLO 80/2025 - 25/04/2025 06:42